Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 159, de 25 de março de 2022.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O
CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
SUDOESTE DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a
Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,
observando as disposições do Edital n° 034/2022, alterado pela Portaria no. 097/2022, publicados,
respectivamente, nas edições do Diário Oficial de 22/02 e 26/02/2022,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo de Seleção de candidatos
ao Curso de Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Linguística (PPGLin), com
área de concentração em Linguística, campus universitário de Vitória da Conquista, de acordo
com a relação abaixo, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação:

1. HERGON HENRIQUE BRITO RAMALHO LEITE
2. STEFHANI CARDOSO RIBEIRO
3. ELLEN SILVA DOS SANTOS
4. LEANDRO VITURINO DOS SANTOS
5. FERNANDO GONÇALVES DE SOUZA NETO
6. IGOR ARAÚJO DANTAS
7. MILENA CORDEIRO BARBOSA
8. RAQUEL ALVES DOS SANTOS
9. ANDERSON ALVES CHAVES
10. MARIA LUIZA FERRAZ FRANÇA
11. GABI BOMFIM CRUZ
12. VINICIUS VIANA BUSATTO
13. HEIVE CRISTIANE ROCHA LEMOS DOS SANTOS
14. VICTOR BRITO FERRAZ
15. THAYNARA ANNE SANTOS PRADO LOPES
16. GABRIELA PERALVA DUHAN SANTOS
17. LUISE REBOUÇAS LEITE LEAL DOS SANTOS
18. GLÊIDE SANTOS MACEDO

SUPLENTES
1. GABRIEL OLIVEIRA MONTEIRO
2. DANILO LIMA RIBEIRO
3. CÉLIA FARIAS AGUIAR ROCHA
4. CARLOS RENE FANTON

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

Art. 2° - O candidato que se julgar insatisfeito poderá interpor recurso, até ás 23h
59mim do dia 28 de março de 2022, exclusivamente pelo e-mail:
processo.seletivo.ppglin@gmail.com

Art. 3º - Os candidatos aprovados deverão matricular-se de forma on-line (remota),
através do e-mail: processo.seletivo.ppglin@gmail.com, no dia 01 de abril de 2022,
apresentando a documentação exigida, observando o subitem 5.1. do Edital.

Art. 4° - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula,
na data estabelecida, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso, sendo convocados os suplentes,
respeitando-se a ordem de classificação.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGINALDO SANTOS PEREIRA
REITOR EM EXERCÍCIO